1

第１２回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年６月２４日（水） １０：３０～１１：４０

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、森理事、新岡理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：長谷部次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャ

ンパスリーダー、中泉チームリーダー、清水チームリーダー、小野チー

ムリーダー、三浦シニアスタッフ、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 債務負担について【財務本部】
   監査業務に係る債務負担行為について説明があり、了承した。

【報告】
１ 平成２０年度決算の監査報告について【財務本部】
   平成２０年度決算の監査報告書について報告があった。

２ 子育て支援等行動計画（案）について【総務本部】
   厚生労働省の「次世代育成支援対策推進法」の趣旨に基づき、本学の「子育て

支援等行動計画」を策定することについて説明があった。

３ 文科省によるＲＩ施設立入検査について【総務本部】
   ６月１９日に行われた文部科学省による放射性同位元素等に係る立入検査につ

いて、報告があった。

４ 平成２２年度大学院システム科学技術研究科博士前期推薦特別選抜の出願状況に

ついて【教育本部】
   平成２２年度システム科学技術研究科博士前期課程の推薦特別選抜の出願状況

について報告があった。

５ 平成２２年度編入学試験の出願状況について【教育本部】
   平成２２年度編入学試験の出願状況について報告があった。

 2

６ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について
【研究・地域貢献本部】

   フィールド教育研究センターによるキャベツの販売に係る名義使用について報

告があった。

７ 各種委員会報告について
   入試委員会より、平成２２年度大学入試センター試験に係る受験生割当人数の

増加について報告があった。

○その他

 ・経済産業省による植物工場の設立計画について、報告があった。

 ・学内外情勢について報告があった。

以 上